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Pani

GraŜyna Fijałkowska

Radna Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie dwóch zniszczonych topól przy ul. 

Jasińskiego, złoŜoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 8 lipca 2009 r., uprzejmie 

informuję:

Do dnia 20 lipca 2009 r. nie wpłynął do Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu 

Miasta Krakowa Ŝaden wniosek zarządcy przedmiotowego terenu w sprawie wydania 

zezwolenia na usunięcie ww. drzew. Z informacji uzyskanych w Zarządzie Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie, 31-586 Kraków, ul. Centralna 53, wynika, iŜ zarządca 

terenu, tj. Spółdzielnia Mieszkaniowa "Domy Pogodnej Jesieni", 31-215 Kraków, ul. 

Korczaka 4, zamiast wystąpić do powyŜszego wydziału z odpowiednim wnioskiem, tak jak to 

czynił wielokrotnie w przypadku usuwania drzew z terenów przez siebie zarządzanych, 

pismem z dnia 9 czerwca 2009 r. znak l.dz.NE/665/2009 zwrócił się do Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie z prośbą o wycięcie sześciu uschniętych 

drzew w rejonie ul. Jasińskiego 30, wskazując, iŜ właścicielem terenu (działki nr 491/4 i 

1302) jest Gmina Miejska Kraków. Jest to niepełna informacja, bowiem na podstawie 

kontroli stanu władania terenem przeprowadzonej przy wykorzystaniu Miejskiego Systemu 

Informacji Przestrzennej ustalono, iŜ uŜytkownikiem wieczystym ww. terenu jest Spółdzielnia 

Mieszkaniowa "Domy Pogodnej Jesieni", 31-215 Kraków, ul. Korczaka 4. Daje to podstawę do 

składania w Urzędzie Miasta Krakowa odpowiedniego wniosku o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew zgodnie z art. 83 ust. l ustawy 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody



(Dz. U. Nr 92, póz. 880 z późn. zm.) w brzmieniu: „Usunięcie drzew lub krzewów z terenu 

nieruchomości moŜe nastąpić, z zastrzeŜeniem ust. 2, po uzyskaniu zezwolenia wydanego 

przez wójta, burmistrza albo prezydenta miasta na wniosek posiadacza nieruchomości. JeŜeli 

posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem - do wniosku dołącza się zgodę jej 

właściciela".

Pomijając niewłaściwego adresata ww. wniosku, pismo to zawierało szereg uchybień

formalnych i było niezgodne z wymogami art. 83 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody; nie 

określało zarówno gatunku jak równieŜ obwodu wnioskowanych do usunięcia drzew. 

Całkowicie nieprzydatna formalnie i błędnie skierowana korespondencja, jak równieŜ

nieprzestrzeganie obowiązujących procedur uniemoŜliwia podjęcie działań administracyjnych 

sfinalizowanych wydaniem właściwego zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew.

W dniu 10 lipca 2009 r. Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa, 

pismem znak WS-05.MC.7635-401/09 (kserokopię przekazuję w załączeniu [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność

wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]) zwrócił się do 

Spółdzielni Mieszkaniowej "Domy Pogodnej Jesieni" o złoŜenie odpowiedniego wniosku w 

celu uzyskania wnioskowanego zezwolenia.

Otrzymują:

1.   Adresat + załącznik

2.   Wydział Kształtowania Środowiska

3.   Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych

4.   Biuletyn Informacji Publicznej

5.   A/a

z up. PREZYDENTA MIASTA

ElŜbieta Lęcznarowicz
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa


